
9. Hariciye Koğuşu Özet 

Kitap Adı: 9. Hariciye Koğuşu 
Yazar: Peyami SAFA 
Tür: Roman/Psikolojik Roman 

Karakterler 

Hasta Genç: Romanın başkahramanıdır ve ismi belirsizdir. 15 Yaşındadır ve hastalıkla 
pençeleşen bir gençtir. 
Nüzhet: Kitabın başkahramanı gencin sevdiği kızdır.  
Paşa: Nüzhet’in babasıdır.  
Dr. Ragıp: Nüzhet ile evlenmek istemeyen doktor. 
Dr. Mithat: Gencin iyileşmesini sağlayan doktor. 

Konusu ve Teması 

Konusu:Dokuzuncu Hariciye Koğuşu'nda, ana tema hasta bir gencin bacağının kesilme 
riskine karşı yaşadığı ruhsal çöküntüler ve tedavi boyunca yaşadıkları. 
Tema: Aşk ve Hastalık  

Özet (Kısa) 

Roman kahramanı on beş yaşında bir gençtir. Yedi yaşından beri bacaklarından biri 
sancılanmaktadır. İyileşmek için gitmediği doktor, hastane kalmamıştır. 9. Hariciye 
Koğuşu’nda hastaya “kemik veremi” teşhisi konulur. Doktorlar hastaya heyecansız, sakin bir 
hayat sürdürür, iyi beslenirse bu hastalığı yenebileceğini söylerler. Yoksa sancıyan bacağı 
kesilecektir. 

Roman kahramanı yoksul anasıyla birlikte oturmaktadır. Doktorların söylediği gibi 
yaşayabilmesi için bol paraya ihtiyaç vardır. Ne yapacağını bilemez. 

Durumu akrabaları olan bir paşaya açarlar. Paşa, çocuğa acır, onu Erenköy’deki köşküne alır. 
Roman kahramanı, Paşa’nın genç ve güzel kızı Nüzhet’e aşık olur. Nüzhet de onu sever. 
Ancak aile, kızlarını zengin bir doktor olan Ragıp Bey’le evlendirmeye karar verir. Bu 
durum, hasta gencin daha büyük acılar, sıkıntılar çekmesine neden olur. Bacağı iyice 
kötüleşir; evden kaçar, hastaneye yatar. Doktorlar olağanüstü çaba harcayarak başarılı bir 
ameliyatla onu iyileştirirler. 

Roman kahramanımız hastaneden sapasağlam çıkar, ancak bir gün sonra acı gerçeği öğrenir: 
Sevdiği kız Nüzhet, Ragıp Bey’le evlendirilmiştir  

Özet (Uzun) 

Romanın kahramanı olan 15 yaşındaki genç, dizindeki kemik veremi hastalığı nedeniyle iki 
kere ameliyat geçirmiş fakat iyileşememiştir. Doktoru, ona tekrar ameliyat olmasını tavsiye 
eder ancak ameliyatın riski büyüktür, bacağını kaybetme tehlikesi vardır. Genç, bu kötü 
haberi annesinden saklar. Ertesi gün başka bir doktora görünür; açık hava ve iyi bir dinlenme 



tavsiyesi alınca yaz tatilini uzaktan akrabası olan Paşanın Erenköy'deki köşkünde geçirmeyi 
düşünür. 

Erenköy'deki köşkte misafir olduğu günlerde Paşanın kızı olan çocukluk arkadaşı Nüzhet'le 
aralarındaki duygusal yakınlık güçlenir. Bu arada Ragıp isimli bir doktor Nüzhet'e talip olur; 
bu olay birkaç gün çocuktan gizlenir. Nüzhet'in annesi evliliğe taraftardır ama Paşanın 
endişeleri vardır. Durum ortaya çıktıktan sonra Paşanın gence fikrini sorması ve gencin yaş 
farkına değinerek olumsuz düşünceler açıklaması Nüzhet'in annesini kızdırır. Hasta genç ile 
aralarındaki yakınlaşmayı engellemek için kızına, hasta gençten mikrop kapabileceğini, uzak 
durması gerektiğini söyler. Bu konuşmayı duyan genç kırılır; ancak ertesi sabah kendi annesi 
de köşke geldiği için oradan hemen ayrılma düşüncesini gerçekleştiremez. 

Genç aralarındaki yaş farkına rağmen Paşayla ilk günden beri çok yakındır. Lakin Dr. Ragıp 
Bey'in de davetli olduğu yemekte Paşa'nın ve Ragıp Bey'in Fransız hayranlığını eleştiren 
gencin Paşa ile de arası açılır. Annesinin telkinleri nedeniyle Nüzhet de kendisi ile 
konuşmamaktadır. Bir süre sonra annesi ile birlikte köşkten ayrılırlar. 

Yaşadığı üzüntüler sonucu hastalığı ağırlaşan genç ile Dr. Mithat ilgilenir. Uzun süre 
hastanede yatıp 3-5 ameliyat geçirdikten sonra iyileşme umudu olabileceği söylenince 9. 
Hariciye Koğuşu'na yatar. Gördüğü tedavi sonucu bacağı kesilmekten kurtulur. 

Hastaneden çıkarken Paşanın felç geçirdiğini, kendisini son bir kez görmek istediğini; 
Nüzhet'in ise Ragıp ile yakın zamanda evleneceğini öğrenir. Bacağı hızla iyileşir; hastaneden 
ayrılır. 

 


